UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
           SỞ TÀI CHÍNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
      Số:             /STC-QLCS Đồng Tháp, ngày       tháng 01  năm 2026

V/v triển khai thực hiện Quyết
định số 01/2026/QĐ-UBND
ngày 07/01/2026 của Ủy ban

nhân dân Tỉnh

                Kính gửi:

 - VP Đoàn Đại biểu Quốc hội và HĐND tỉnh;
           - Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

 - Sở, ban, ngành cấp tỉnh;
                                - Đơn vị sự nghiệp thuộc UBND Tỉnh;

 - Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Ngày 07/01/2026 Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quyết định số
01/2026/QĐ-UBND phân cấp thẩm quyền quyết định tiêu chuẩn, định mức
diện tích chuyên dùng, diện tích công trình sự nghiệp của các cơ quan, tổ
chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Đồng Tháp, có hiệu lực thi hành
từ ngày 19/01/2026.

Để đảm bảo việc thực hiện tiêu chuẩn, định mức diện tích chuyên dùng,
diện tích công trình sự nghiệp của các cơ quan, tổ chức, đơn vị trên địa bàn
tỉnh Đồng Tháp được đúng quy định, Sở Tài chính đề nghị đơn vị, địa phương
căn cứ các quy định tại Quyết định số 01/2026/QĐ-UBND để tổ chức triển
khai thực hiện. Trong đó, đề nghị cơ quan, đơn vị thực hiện một số nội dung
sau:

1. Sở Y tế ban hành quyết định tiêu chuẩn, định mức diện tích chuyên
dùng tại trụ sở làm việc; diện tích công trình sự nghiệp đối với các cơ sở y tế
trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp (bao gồm cơ sở y tế cấp tỉnh, cấp xã).

2. Sở Giáo dục và Đào tạo ban hành quyết định tiêu chuẩn, định mức
diện tích chuyên dùng tại trụ sở làm việc, diện tích công trình sự nghiệp đối
với các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp (bao gồm cơ sở giáo dục
cấp tỉnh, cấp xã).

3. Sở, ban, ngành Tỉnh ban hành ban hành quyết định tiêu chuẩn, định
mức diện tích chuyên dùng, diện tích công trình sự nghiệp tại đơn vị mình và
các đơn vị thuộc phạm vi quản lý trừ khoản 1, khoản 2 nêu trên.

4. Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, phường ban hành quyết định tiêu
chuẩn, định mức diện tích chuyên dùng, diện tích công trình sự nghiệp đối
với các cơ quan, đơn vị thuộc phạm vi quản lý trừ cơ sở y tế, giáo dục quy
định tại khoản 1, khoản 2 nêu trên.

Trong quá trình tổ chức thực hiện, các đơn vị, địa phương có gặp khó
khắc, vướng mắc đề nghị có văn bản gửi về Sở Tài chính để được hướng dẫn,
giải đáp hoặc trình cấp có thẩm quyền xem xét trong trường hợp vượt thẩm

                                                        2

quyền./.
(Đính kèm: Quyết định số 01/2026/QĐ-UBND ngày 07/01/2026 của Ủy

ban nhân dân tỉnh và đăng trên địa chỉ Website Sở Tài chính:
https://stc.dongthap.gov.vn)
Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (để báo cáo);
- Đăng Website Sở Tài chính;
- Lãnh đạo Sở;
- Lưu VT, QLCS/Trang.

   KT.GIÁM ĐỐC
   PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Giang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-23T15:29:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Lê Giang<gianglstc@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-23T16:30:57+0700
	Đồng Tháp
	Sở Tài chính<stc@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-23T16:30:58+0700
	Đồng Tháp
	Sở Tài chính<stc@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-23T16:31:06+0700
	Đồng Tháp
	Sở Tài chính<stc@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!